



# Emanuela Medici

Avvocato, Dott. iur., Of Counsel

## Contatto

Sede Lugano

Tel. +39 338 678 2306

[Emanuela.Medici@kellerhals-carrard.ch](mailto:Emanuela.Medici@kellerhals-carrard.ch)

## Assistenza

Savina Taddei

+41 58 200 31 09

[savina.taddei@kellerhals-carrard.ch](mailto:savina.taddei@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Casella postale 1571

6901 Lugano

'Il successo non è mai definitivo, il fallimento non è mai fatale; è il coraggio di continuare che conta.' -  
Sir Winston Churchill

Emanuela Medici si occupa principalmente di diritto civile italiano.

Ha maturato esperienza nell'attività di ricerca, studio, analisi di testi e stesura di atti e pareri.

Assiste la clientela in materia di diritto civile e processuale civile; diritto condominiale e delle locazioni; recupero crediti e procedure esecutive; risarcimento danni in generale; diritto di famiglia; diritto del lavoro. Fornisce, altresì, consulenza in materia di redazione e negoziazione di contrattualistica (accordi di fornitura e di servizi, contratti di distribuzione, accordi di riservatezza e di esclusiva, accordi di non concorrenza, predisposizione di liberatorie e informative privacy).

---

# Expertise

Dati e privacy



Risoluzione delle controversie e procedimenti



Diritto dello sport



Assicurazioni e responsabilità civile



Clienti privati



## Esperienza

- Da maggio 2022 ad oggi  
Avvocato e Consulente dello Studio Legale Kellerhals Carrard (Lugano SA)
- Da settembre 2017 ad oggi  
Avvocato e Consulente dello Studio Legale Marinelli (Modena, Italia);
- Da marzo a settembre 2017  
Avvocato e Consulente dello Studio Legale Ruffini e Associati (Reggio Emilia, Italia);
- 2013-2017  
Consulente dello Studio Legale Ratti (Modena, Italia)
- 2013-2014  
Ufficio relazioni sociali, Cariparma Credite Agricole (Parma, Italia)

---

## Affiliazioni

Ordine degli Avvocati di Modena

---

## **Formazione**

– 2017-2022

formazione continua ed aggiornamento professionale annuale in materia di diritto civile, societario, di famiglia e del lavoro, contrattualistica d'impresa ed internazionale, diritto dei consumatori presso istituti formazione giuridica riconosciuti in Italia;

– 2017

Conseguimento abilitazione all'esercizio della professione forense, Bologna (Italia);

– 2013

Laurea Magistrale in Giurisprudenza conseguita presso l'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia (Italia);

---

## **Lingue**

Inglese, Spagnolo, Italiano

---